
【Press Release】 

報道関係各位 

２０１９年６月吉日 

 

一般社団法人長岡青年会議所 

長岡の未来創造委員会 

 

「ＮＡＧＡＯＫＡ未来創造博 ～Challenge to the future～」について 

 

 平素より、青年会議所の活動に関して多大なご協力を頂きまして、誠に感謝申し上げます。

この度、一般社団法人長岡青年会議所では、来る 8 月 10 日（土）、11 日（日）におきまし

て、「皆の挑戦で 10年後の長岡の未来を創造する」をコンセプトに「ＮＡＧＡＯＫＡ未来創

造博」の開催を企画しております。当日は、各企業や団体の魅力を集結させ、街の可能性を

発信し、長岡市民が長岡の未来に明るい夢を抱けるような機会を作りたいと考えておりま

す。つきましては、格段のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

■日 時  令和元年 8月 10日（土）、11日（日） 

     12：00 ～ 20:30（花火打上げは 20：00頃を予定） 

 

■会 場  千秋が原ふるさとの森 

      〒940-2101 新潟県長岡市千秋 3丁目 315-1 

 

■依頼事項 ご多忙のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程お願い致します。 

       

■主催   一般社団法人長岡青年会議所 

■共催   ながおか・若者・しごと機構、長岡市 

■協力   一般財団法人長岡花火財団、トキっ子くらぶ 

 

■内容   長岡の優れた技術や製品・サービスを有している企業やユニークな活動を 

している団体に出展頂き、若者を中心とした長岡市民にまちの魅力を 

知って頂くイベントです。 

 

お問合せ窓口：一般社団法人長岡青年会議所 長岡の未来創造委員会 

チーフ 和田桂佑 

    TEL080-4337-0506／FAX0258-84-7621 

Mail:wadapandemic@gmail.com 



ＮＡＧＡＯＫＡ未来創造博イメージ 

 

スカイランタン／ワークショップや地元食材を使った飲食ブース 

  

ＳＤＧｓブースやプログラミングロボット操作体験ブースもあります 

  


